CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 165/2015

Moção  de  repúdio  ao  ex-Presidente  Luiz
Inácio  Lula  da  Silva  pelas  declarações
preconceituosas  e  irônicas  aos  Pastores  e
Evangélicos.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do artigo 161 do Regimento
Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  ouvido  o  Plenário,  que  seja  enviado  ofício  ao
ex-Presidente Luiz Inácio Lula da Silva, manifestando o repúdio desta Casa de Leis em
relação às declarações preconceituosas e irônicas aos Pastores e Evangélicos.

As  declarações  do  ex-Presidente  foram  irônicas  e  preconceituosas,
quando, para justificar os maus feitos orienta seus companheiros sindicalistas a atribuir
a culpa ao diabo como, segundo ele, fazem os Pastores.

Os Pastores e Evangélicos do Brasil se sentem ofendidos porque todo ser
humano deve assumir os seus erros e Lula foi desrespeitoso e antiético.

SALA DAS SESSÕES, 27 de maio de 2015.

EDINALDO SANTOS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 4C772766AB85A909D7D9119B6A950042 CODIGO DO DOCUMENTO: 008853
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 165/2015
AUTORIA: Ver. Edinaldo Santos